

**پرداخت اقساط تسهیلات با کارت های شتابی در اینترنت بانک سینا**

در راستای ترویج فرهنگ استفاده از بانکداری الکترونیک و به منظور تسهیل در فعالیت های بانکی هموطنان، امکان پرداخت اقساط تسهیلات بانک سینا با کارت های شتابی در اینترنت بانک فراهم شد. به گزارش روابط عمومی بانک سینا، پس از راه اندازی این خدمت در خودپرداز های بانک سینا، از این پس کاربران اینترنت بانک سینا نیز می توانند با استفاده از سایر کارت های بانکی عضو شبکه شتاب نسبت به پرداخت اقساط تسهیلات مربوط به خود یادگیری در بانک سینا از این طریق اقدام نمایند. با استفاده از این خدمت ایجاد شده در اینترنت بانک سینا، دارندگان کارت های بانکی عضو شبکه شتاب در صورت دارا بودن شماره تسهیلات مورد نظر در بانک سینا، می توانند نسبت به پرداخت اقساط تسهیلات خود یا دیگران اقدام نمایند.

**صدر نشینی بانک ملی در تجهیزات پرداخت الکترونیک**  
ابزارها و تجهیزات پرداخت الکترونیک بانک ملی ایران سهم قابل توجهی را در نظام بانکی کشور دارد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، اطلاعات موجود تا پایان فروردین ماه سال جاری نشان می دهد بیش از ۵۱ میلیون و ۷۰۰ هزار فقره از ۴۱۲ میلیون فقره کارت بانکی موجود در نظام بانکی کشور، متعلق به بانک ملی ایران است. از این تعداد بیش از ۱۶ میلیون فقره کارت در تهران و حدود ۳۵ میلیون فقره کارت در شهرستان صادر شده است. از ۴۶ هزار و ۷۷۸ دستگاه خودپرداز موجود در شبکه بانکی، ۷ هزار و ۸۸ دستگاه آن متعلق به بانک ملی ایران است که ۱۵ درصد کل خودپرداز های نظام بانکی را شامل می شود. این اطلاعات نشان می دهد بانک ملی ایران دارای بیشترین تعداد خودپرداز در نظام بانکی کشور است. بیش از ۱۵۰۰ دستگاه خودپرداز بانک ملی ایران در تهران مستقر است.

**پست بانک، بانک عامل اشتغال در روستاها**  
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با اختصاص یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار از محل صندوق توسعه ملی برای ایجاد اشتغال در روستاها موافقت نموده و پست بانک ایران را به عنوان یکی از بانک های عامل در این زمینه تعیین کردند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی نوبت صبح چهاردهم تیر ماه سال جاری وارد بررسی جزئیات لایحه حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری شدند و ماده یک این لایحه را پس از بحث و بررسی به تصویب رساندند. بنابراین گزارش: به موجب مصوبه مجلس و به منظور تحقق اهداف سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی به صندوق توسعه ملی اجازه داده می شود تا با هدف ارتقاء تولید و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری با تصویب هیات امنای صندوق مذکور، معادل ریالی یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار از منابع صندوق را به صورت قرض الحسنه نزد بانک های کشاورزی، پست بانک ایران، توسعه تعاون، صندوق کارآفرینی امید و حمایت از توسعه سرمایه گذاری در بخش کشاورزی، سپرده گذاری کند تا این منابع صرف اعطای تسهیلات به اشخاص حقیقی و حقوقی غیر دولتی برای ایجاد اشتغال در روستاها و شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر جمعیت با اولویت روستاها و شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر جمعیت واقع در مناطق مرزی و مناطق عشایری شود. این گزارش می افزاید: طبق تبصره یک این ماده، تبدیل دلار به ریال ناشی از اجرای این قانون نباید موجب افزایش خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی شود. همچنین در تبصره ۲ این ماده مقرر شد که تسهیلات موضوع این ماده بین استان ها بر اساس شاخص ترکیبی جمعیت روستایی، نرخ بیکاری و عکس درآمد سرانه استان توزیع شود.



**عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی با اشاره به تشکیل مثلث بانک مرکزی، قوه قضاییه و نیروی انتظامی برای برخورد با مؤسسات غیر مجاز گفت: غیر مجازها توانستند با مسامحه برخی افراد به کار ادامه دهند.**

عزت الله یوسفیان ملأ در گفتگو با مهر در خصوص فعالیت مؤسسات غیر مجاز و ضرورت برخورد قاطع با آن ها گفت: تأسیس و گسترش فعالیت مؤسسات اعتباری غیر مجاز با ایجاد شعب فراوان در سراسر کشور تحت عنوان تعاونی های اعتبار آزاد یا مؤسسات و صندوق های قرض الحسنه در دهه ۸۰ به اوج خود رسید که متأسفانه مردم و حاکمیت در طول سالهای گذشته، با تبعات بحرانی شدن این مؤسسات روبرو شده اند؛ این در حالی است که علت بحرانی شدن این مؤسسات که فاقد هر گونه مجوز از بانک مرکزی به عنوان یگانه مقام ناظر پولی کشور بوده اند را می توان در مواردی همچون عدم صلاحیت حرفه ای مدیران، آشفتگی و عدم شفافیت عملکرد، به خطر انداختن منافع سپرده گذاران با سرمایه گذاری ها و اقدامات باریسک بالا، سوء استفاده شخصی از منابع سپرده ای دانست. عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی در خصوص نحوه برخورد بانک مرکزی با مؤسسات غیر مجاز گفت: بانک مرکزی در راستای ساماندهی این مؤسسات، حسب الزامات قانونی تلاش کرده که در برخی موارد، منجر به اعطای مجوز و فعالیت در بازار متشکل پولی و زیر چتر نظارتی بانک مرکزی شده و در برخی موارد، انحلال و تصفیه این مؤسسات در دستور کار قرار گرفته است. این در حالی است که اگر نماینده مجلس یا هر مقامی، نظر به حل مشکل سپرده گذاران به خصوص کاسپین و آرمان دارد، باید بانک مرکزی را تقویت کند تا این بانک قادر باشد حق مسلم آنان را بازستاند. قرار دادن بانک مرکزی در موضع تدافعی یسا انفعالی جز از بین رفتن حقوق مسلم سپرده گذاران، نمره دیگری ندارد.

وی با اشاره به تخلفات گسترده در اینگونه

به گزارش روابط عمومی شورای مرکزی مهندس فرج الله رجبی در نشست خبری که در روز شنبه برگزار شد در گفت و گو با خبرنگاران اظهار داشت: اصلاح این قانون در کمیسیون عمران در دست بررسی است و تاکنون نیز ۱۲ جلسه با کارشناسان و متخصصان حوزه ساخت و ساز، دستگاه های اجرایی، پیمانکاران و انبوه سازان برگزار شده تا با آسیب شناسی و رفع نقاط ضعف، نقاط قوت آن

مستولیت های همه دست اندر کاران صنعت ساختمان در این قانون به خوبی مشخص شود. فرج الله رجبی افزود: اصلاح این قانون در کمیسیون عمران در دست بررسی است و تاکنون نیز ۱۲ جلسه با کارشناسان و متخصصان حوزه ساخت و ساز، دستگاه های اجرایی، پیمانکاران و انبوه سازان برگزار شده تا با آسیب شناسی و رفع نقاط ضعف، نقاط قوت آن

**عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی مطرح کرد:**

**دست های پنهان در مؤسسات غیر مجاز**



مؤسسات تصریح کرد: آنچه در مؤسسات اعتباری غیر مجاز مشهود بوده، جذب سپرده بانخ های سود بالا و غیر متعارف و ایجاد رقابت ناسالم با سیستم مجاز بانکی کشور بوده که منجر به ایجاد جذابیت کاذب در عموم و افزایش میزان سپرده گذاری در آن ها شده است. از طرف مصارف نیز، مدیریت غیر حرفه ای و سرمایه گذاری عمده در بخش مسکن و ساختمان که توأم با ر کود و عدم بازدهی و حتی بازدهی منفی بوده، موجب زیان انباشته فراوان و تضییع حقوق سپرده گذاران شده است. یوسفیان ملأ ادامه داد: فعالیت مؤسسات غیر مجاز در بازار پول، آسیب جدی نظام بانکی است که بانک مرکزی تلاش می کند به آن خاتمه دهد؛ همچنین اینگونه مؤسسات، ارثیه دولت های قبل است که تاکنون با مسامحت همان افراد، توانسته اند جایگاه خود را حفظ و مشکلاتی را برای هموطنان ایجاد کنند. این نماینده مجلس شورای اسلامی با ذکر این نکته که متأسفانه برخی نمایندگان مجلس با اهداف و اغراض سیاسی، مطالبی را بیان می کنند که ریشه در واقعیت ندارد و تبعات

اینگونه اظهار نظر ها، دامن گیر تمام بانک ها و مؤسسات اعتباری کشور است، گفت: مسئولانی که وظیفه اعتماد سازی در جامعه را بر عهده دارند و باید به مردم اطمینان خاطر دهند، اظهار نظرهایی می کنند که خلاف این موضوع است که در یکی از موارد، ادعا شده ۱۸ موسسه اعتباری در دوران رئیس کل کنونی بانک مرکزی ورشکست شده است؛ در حالی که صحیح نیست و نام مؤسسات اعتباری غیر بانکی مجاز در پایگاه اطلاع رسانی بانک مرکزی موجود است؛ این در حالی است که اعلام این موضوع نادرست که مستقیماً با زندگی عموم مردم جامعه ارتباط دارد، باعث ایجاد نگرانی هایی میان مردم می شود که خسارت های ناشی از آن، جبران ناپذیر است و متأسفانه اینگونه اظهار نظر ها توسط افرادی که اطلاعات فنی دقیقی در این زمینه ندارند، صرفاً در راستای مقاصد سیاسی کوتاه مدت ارزیابی می شود. یوسفیان ملأ افزود: توقف و ورشکستگی بانک ها و مؤسسات اعتباری غیر بانکی با توجه به نقش محوری آن ها در اقتصاد در مقایسه با سایر نگاه های اقتصادی، رخدادی پیچیده

تقویت تا مسئولیت های همه دست اندر کاران صنعت ساختمان در این قانون به خوبی مشخص شود. رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور با بیان اینکه اصلاح قانون نظام مهندسی ساختمان کشور در مراحل نهایی قرار دارد گفت: ماسعی کردیم همه کارشناسان بتوانند نظر خود را در این خصوص اعلام کنند تا این قانون به صحن علنی مجلس بیاید.

راهبردی خود را در توقف فعالیت مؤسسات اعتباری غیر مجاز دنبال خواهند کرد. عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی در خصوص تلاش بانک مرکزی برای صیانت از حقوق سپرده گذاران در مؤسسات غیر مجاز گفت: هر چند بانک مرکزی در خصوص مؤسسات غیر مجاز که دچار بحران و ورشکستگی می شود مسئولیت قانونی خاصی ندارد، اما به جهت کمک به حل مشکل مردم که سپرده گذار این مؤسسات بوده اند مساعدت های ویژه ای کرده است. تعیین تکلیف بیش از ۹۹ درصد سپرده گذاران تعاونی های منحل غیر مجاز میزان و ثامن الحجج و همچنین آغاز تعیین تکلیف سپرده گذاران تعاونی منحل فرشتگان با استفاده از منابع بانک مرکزی حسب مصوبات شورای پول و اعتبار در این راستا انجام شده است.

به گفته یوسفیان ملأ، در حال حاضر، همراهی و هماهنگی مناسبی میان بانک مرکزی، قوه قضائیه، نیروی انتظامی و سایر نهادهای ناظر برای ساماندهی بازار غیر متشکل پولی وجود دارد؛ لیکن برخی، این موضوع را سیاسی کرده اند و در نتیجه اظهار نظر هایی می کنند که موانعی را بر سر راه ساماندهی به وجود می آورد. ریشه این مشکل نیز فقدان اطلاعات کافی افراد در باره ساماندهی و تعیین تکلیف مؤسسات و اظهار نظر های غیر کارشناسی است. این نماینده مجلس شورای اسلامی در خصوص پشتوانه قانونی مناسب که اختیارات لازم را برای بانک مرکزی فراهم می کند، گفت: در اواخر سال ۱۳۹۵ قوانینی از جمله قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور و قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران «در مجلس شورای اسلامی تصویب شد که این قوانین، اختیارات قابل توجهی به بانک مرکزی داد و با این اختیارات، بانک مرکزی می تواند با اقتدار بیشتر، از فعالیت غیر مجازها و ایجاد مؤسسات غیر مجاز جدید جلوگیری کند.

**هیچ مسئله ای نمی تواند ذره ای از اعتماد مردم به بانک ها را خدشه دار کند**

مورد نیاز مشتریان، طراحی و تولید محصولات مشتریان بزرگ و متوسط را نیز فراهم کردیم. آقای خسروانی به فعالیت های بیرون مرزی بانک اشاره و افزود: در دورانی که کشور در تحریم ناچارماندنه بود، تنها بانکی که توانست شبکه کارگزارانی خود را حفظ کند بانک پارسیان بود و خدمات بانک پارسیان باعث شد که بخش عمده ای از نقل و انتقالات بانکی به سهولت انجام شده و از اینرو بانک با افتخار در صنعت بانکداری کشور می درخشد.

قرار گیرد. وی افزود: امروز بر اساس نیاز مشتریان از شعار مشتری مداری عبور کرده و به دنبال خلق مزیت های بیشتری برای مشتریان هستیم. آقای خسروانی ادامه داد: امروز مفاهیم شریک تجاری در بانک جایگزین مشتری مداری شده و به همین منظور در نسل جدید ارائه خدمات با ایجاد خطوط جدید کسب و کار بر آن هستیم که ارزش افزوده نهایی ارائه خدمات را بالاتر ببریم. عضو هیات مدیره بانک پارسیان افزود: ما در کنار طراحی و تدوین سرویس های

شعب گفت: بر اساس برنامه ای که در خصوص شبکه شعب داریم، نیاز هست که شبکه شعب را گسترش داده و یکی از کانون های هدف، شهر اصفهان است و پیش بینی شده ۶ شعبه در اصفهان افتتاح کنیم. معاون اجرایی بانک با بیان اینکه بانک پارسیان چه در وضعیت دارایی ها و ترکیب سهامداری از قدرتمندترین بانک های خصوصی کشور است، گفت: اعتماد شما مشتریان موجب شد که بانک پارسیان در صدر شاخص های بانک های خصوصی

ثامن الحجج کار بزرگی انجام داده است و با قبول عملیات پرداخت سپرده مسپرده گذاران ثامن الحجج، اعتماد مردم به نظام بانکی را تقویت کرده و نشان داده که این بانک از پشتوانه و بنیه قوی مالی برخوردار است. وی با اشاره به اینکه بانک پارسیان در ارائه خدمات به مشتری، سرآمد نظام بانکی است، گفت: کارکنان بانک پارسیان جز بهترین کارکنان نظام بانکی هستند. آقای خسروانی عضو هیات مدیره بانک نیز در این مراسم با اشاره به برنامه بانک برای توسعه

اصفهان افتتاح شد. در این مراسم مشاور بانکی استاندار اصفهان با تأکید بر اینکه بانک پارسیان جزو بانک های خوب و موفق استان اصفهان است، خاطر نشان کرد: اقتصاد ما ۷۰ درصد به بانک ها وابسته است بنابراین اگر کسی بخواهد دشمنی کند، بهترین هدف این است که سیستم بانکی را فلج و اعتماد مردم را به نظام بانکی کاهش دهد. صدرسرا تأکید بر اینکه بانک پارسیان یکی از بانک های موفق و توانمند در نظام بانکی است، افزود: بانک پارسیان در پرداخت سپرده های

سپسده و هشتمین شعبه بانک پارسیان با حضور مهندس خسروانی عضو هیات مدیره در بیکی مدیر روابط عمومی در بلوار ارتش اصفهان افتتاح شد. سپسده و هشتمین شعبه بانک پارسیان با حضور مهندس خسروانی عضو هیات مدیره، در بیکی مدیر روابط عمومی، بیژنی مدیر پشتیبانی، گلپور مدیر امور شعب بانک پارسیان و آقایان صدر مشاور بانکی استاندار اصفهان، مدیران نمایندگی های خودروسازان بزرگ مانند تویوتا، رنو، ایران خودرو، ایساکو و کسبه و تجار محل در بلوار ارتش

**ضرورت ارائه راهکارهای منسجم برای جلوگیری از معوقات بانکی**

با انتساب دروغین خود به نهادهای افراد با نفوذ و ایجاد ترس در بانک ها مانع از اقدام نهادهای حقوقی برای وصول مطالبات خود می شوند. ایشان با تأکید بر اینکه برای رفع مشکل دارایی های منجمد باید همزمان برای عوامل ایجاد کننده و ابقا کننده مطالبات معوق راه حل ارائه شود، گفت: طرح این موضوع که نظام اعتبارسنجی باید در بانک ها ایجاد شود تنها می تواند از ایجاد مطالبات معوق جدید جلوگیری کند از اینرو لازم است راهکارهای دوقلو برای این موضوع در نظر گرفته شود.

و اعتبارسنجی رشد و توسعه جدی رخ نداده است، تأکید کرد که بایستی برای کاهش حجم دارایی های منجمد و مطالبات معوق، فکری برای اعتبارسنجی مشتریان در هنگام اعطای تسهیلات شود. وی با تأکید بر ضرورت ارائه راهکارهای دو قلو برای جلوگیری از معوقات بانکی گفت: استقرار نظام اعتبارسنجی موثر، می تواند از ایجاد مطالبات معوق و دارایی های منجمد جلوگیری کند. عضو هیات مدیره بانک صادرات ایران با اشاره به عوامل ابقا کننده مطالبات معوق، گفت: گاهی برخی افراد

لذا ضرورت دارد برای جلوگیری از ایجاد دارایی های منجمد، با استفاده از ابزارهای اطلاع رسانی تلاش شود که این باور و فرهنگ در جامعه نهادینه گردد که باز پرداخت به موقع منابع بانکی یک اصل است و عدم پیروی از آن می تواند منجر به ایجاد گره و مشکل در زندگی دیگر اشخاصی شود که متقاضی دریافت تسهیلات هستند. دکتر لشکر بلوکی با بیان اینکه در دو دهه اخیر سیستم های مدیریتی و اطلاعاتی در بانک ها توسعه پیدا کرده اند اما متأسفانه در بخش های مرتبط با تسهیلات

موق گفت: ۲۷ متغیر در بحث مطالبات معوق دخیل هستند که برای برون رفت از این معضل و ایجاد پویایی بیشتر در بخش های مختلف اقتصادی، لازم است عوامل ایجاد کننده و ابقا کننده مطالبات معوق به صورت دقیق مورد بررسی قرار گیرند. لشکر بلوکی در ادامه با بیان اهمیت فرهنگ سازی در خصوص تسهیلات بانکی اظهار داشت: یکی از راه هایی که می تواند در جهت کاهش مطالبات به بانک ها کمک کند تغییر نگاه جامعه به منابع و خدمات بانکی است

مجتبی لشکر بلوکی عضو هیات مدیره بانک صادرات ایران در بیست و هفتمین همایش سالانه سیاست های پولی و ارزی، بر ضرورت ارائه راهکارهای همزمان به منظور جلوگیری از ایجاد مطالبات معوق جدید و همچنین کاهش مطالبات معوق موجود تأکید کرد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، عضو هیات مدیره این بانک در میزگرد سیاستی مطالبات غیر جاری، دارایی های منجمد و راهکارهای اصلاح تراز نامه بانک ها، با اشاره به مشکلات و چالش های ناشی از مطالبات

مجتبی لشکر بلوکی عضو هیات مدیره بانک صادرات ایران در بیست و هفتمین همایش سالانه سیاست های پولی و ارزی، بر ضرورت ارائه راهکارهای همزمان به منظور جلوگیری از ایجاد مطالبات معوق جدید و همچنین کاهش مطالبات معوق موجود تأکید کرد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، عضو هیات مدیره این بانک در میزگرد سیاستی مطالبات غیر جاری، دارایی های منجمد و راهکارهای اصلاح تراز نامه بانک ها، با اشاره به مشکلات و چالش های ناشی از مطالبات